АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 ноября 2022 года                                        			                    № 770
г. Хилок

О внесении изменений в Порядки предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утверждённые постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Внести изменения в Порядки предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утверждённые постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Хилокского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

Врио главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                 		   К.В. Серов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Хилокский район»
[bookmark: _GoBack]от 02.11.2022 № 770

1. [bookmark: P35]Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утверждённый постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809

1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Получатели субсидий должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашений между администрацией и субъектом предпринимательства, физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидий (далее – Соглашение), следующим требованиям:
1) у получателя поддержки отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
2) у получателя поддержки отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального района «Хилокский район» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами муниципального района «Хилокский район», а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным районом «Хилокский район»;
3) получатель поддержки – юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем поддержки, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя поддержки не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель поддержки – индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя поддержки, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями поддержки;
5) получатель поддержки не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50%;
6) получатель поддержки не получал средства из бюджета муниципального района «Хилокский район» в соответствии с настоящим Порядком, иными нормативными правовыми актами муниципального района «Хилокский район» на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка;
7) получатель поддержки не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»
1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
[bookmark: P67]«12. Субсидии предоставляются на заявительной основе. В период проведения приёма документов для предоставления субсидий субъект предпринимательства, соответствующий требованиям и условиям, указанным в пунктах 6, 7, 8, 9 настоящего Порядка, может подать не более одного заявления на получение субсидии.»

2. [bookmark: P74][bookmark: P80][bookmark: P257]Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утверждённый постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809

2.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Получатели субсидий должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашений между администрацией и субъектом предпринимательства, физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидий (далее – Соглашение), следующим требованиям:
1) у получателя поддержки отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
2) у получателя поддержки отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального района «Хилокский район» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами муниципального района «Хилокский район», а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным районом «Хилокский район»;
3) получатель поддержки – юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем поддержки, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя поддержки не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель поддержки – индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя поддержки, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями поддержки;
5) получатель поддержки не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50%;
6) получатель поддержки не получал средства из бюджета муниципального района «Хилокский район» в соответствии с настоящим Порядком, иными нормативными правовыми актами муниципального района «Хилокский район» на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка;
7) получатель поддержки не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»
2.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Субсидии субъектам предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются на конкурсной основе. За время проведения конкурсного отбора получателей субсидий участник отбора может подать не более одной заявки.»
[bookmark: P305][bookmark: P311][bookmark: P318][bookmark: P329]
3. [bookmark: P371]Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета муниципального района «Хилокский район» грантов в форме субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, утверждённый постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 14 декабря 2021 года № 809

3.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Получатели грантов должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашений между администрацией и субъектом предпринимательства, физическим лицом – производителем товаров, работ, услуг о предоставлении грантов (далее – Соглашение), следующим требованиям:
1) у получателя поддержки отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
2) у получателя поддержки отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет муниципального района «Хилокский район» субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами муниципального района «Хилокский район», а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным районом «Хилокский район»;
3) получатель поддержки – юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем поддержки, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность получателя поддержки не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель поддержки – индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя поддержки, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями поддержки;
5) получатель поддержки не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50%;
6) получатель поддержки не получал средства из бюджета муниципального района «Хилокский район» в соответствии с настоящим Порядком, иными нормативными правовыми актами муниципального района «Хилокский район» на цели, указанные в пункте 5 настоящего Порядка;
7) получатель поддержки не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»
3.2. [bookmark: P399][bookmark: P418][bookmark: P450][bookmark: P476][bookmark: P608]Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«10. Гранты предоставляются на конкурсной основе. За время проведения конкурсного отбора получателей грантов участник отбора может подать не более одной заявки.»

[bookmark: P626]
[bookmark: P720]_______________________________